SEANCE DU 25 MARS 2009 

DIRECTION DES AFFAIRES GENERALES 

L'AN DEUX MILLE NEUF, le MERCREDI VINGT-CINQ MARS, à VINGT HEURES TRENTE, le CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE FALAISE S'EST REUNI, à l’HOTEL DE VILLE, SOUS LA PRÉSIDENCE DE Monsieur le Docteur Eric MACÉ, MAIRE. 

Etaient présents : 


M. le Dr Eric MACÉ - MAIRE – 


Mme JOSSEAUME, M. TURBAN,  Mme GALLON, M. COLLIN, Mme CHIVARD, M. RUAU, Mme RUL, M. VÉRON – Maire-Adjoints - 

MM. LENGLINÉ, BARTHE, ZAMARA, Mme HERBINIERE, M. PRINTEMPS, 
Mme COTTEREAU, M. DENOYER, Mme TARDIF-BARBÉ, M. DUBOST, 
Mmes CALDIER, DECOUVELAERE, M. DELASALLE, Mme LECONTE, MM. TROCHERIE, MAUNOURY – Conseillers Municipaux. 

Etaient absents avec motif connu et valablement excusés : 


Mme DEVER

(qui avait donné pouvoir à Mme M. CHIVARD),   


Mme BOUQUEREL
(qui avait donné pouvoir au Dr J. ZAMARA),
M. SAUVAGE, 


Mme FOUCHER
(qui avait donné pouvoir à Mme E. JOSSEAUME), 


Mme LEBAILLY
(qui avait donné pouvoir à Mme Y. LECONTE). 

BUDGET GENERAL VILLE 2009 : 

DECISION MODIFICATIVE n° 1


La présente Décision Modificative, essentiellement technique, s’établit à hauteur de 207.983,09 €.

FONCTIONNEMENT 


La SECTION DE FONCTIONNEMENT est équilibrée en Dépenses et en Recettes à hauteur de 98.754,00 €.


Elle enregistre, en Recettes, les inscriptions budgétaires suivantes :

· Un complément des contributions directes de 87.732,00 € ;

· Un ajustement à la baisse de la compensation de l’Etat au titre des taxes foncières bâties et non bâties de 1.703,00 € ;

· Une diminution de la compensation de l’Etat au titre de la taxe d’habitation de 1.994,00 € ;

· La compensation pour la suppression de la taxe sur les spectacles de 14.719,00 €.


Les Dépenses sont constituées :

· De l’installation de rayonnages dans l’Espace Danse pour 1.000,00 € ;

· De travaux de réparations sur les tondeuses du Service Espaces Verts de 10.000,00 € ;

· De l’accueil de la Compagnie Silenda de 10.000,00 € (une subvention de 10.000 € a été perçue en 2008 à ce titre) ; 

· De l’inscription des Intérêts Courus Non Echus 2009 pour 36.859,00 € ;

· D’un virement de crédit du compte 657362 (- 300,00 €) au compte 6714 (+ 300,00 €) pour les récompenses des décorations de Noël ;

· D’une annulation de titre 2008 concernant un remboursement CNASEA de 3.140,00 € ;

· Du virement à la section d’investissement de 37.755,00 €.

INVESTISSEMENT 


La SECTION D’INVESTISSEMENT est équilibrée en Dépenses et en Recettes à hauteur de 109.229,09 €. 


La partie « RECETTES » se décompose ainsi :

· Un reversement de la DRAC pour participation de la Ville à la restauration des remparts du Château Guillaume-le-Conquérant de 
3.820,00 € (tempête 1999) ;

· Un reversement de la DRAC pour participation de la Ville à la restauration de l’Eglise Notre-Dame de Guibray de 6.683,67 € (tempête 1999) ;

· Une subvention du Département pour les travaux de mise en sécurité électrique des Automates de 20.000,00 € ;

· Une subvention DRAC pour la restauration des panneaux peints de l’Abbaye Saint-Jean de 2.800,00 € ;

· Une subvention du Département pour la restauration des panneaux peints de l’Abbaye Saint-Jean de 11.200,00 € ;

· Un transfert de la valeur nette comptable de la parcelle AK97 de l’actif de la Ville au budget annexe des Fieffés de 26.970,42 € ;

· Le virement de la section de fonctionnement de 37.755,00 €.


La partie « DEPENSES » est constituée de :

· L’acquisition d’un columbarium pour le cimetière Saint-Gervais de 6.100,00 € ;

· Un complément de crédit pour l’aménagement d’un terrain de pétanque à l’ancien manège extérieur des écuries de la Fresnaye de 20.180,00 € ;

· Un crédit supplémentaire pour la restauration des lucarnes en pierre du Château de la Fresnaye de 1.580,00 € ;

· Un complément de dépenses pour la mise aux normes électriques des Scènes du Musée des Automates de 38.000,00 € (15.000 € avaient été votés lors du Budget Primitif) ;

· Un virement de crédit de l’opération « Voirie » (- 25.000,00 €) à l’opération « Eclairage public » (+ 25.000,00 €) ;

· Un crédit supplémentaire (première tranche) de restauration des panneaux peints de l’Abbaye Saint-Jean de 33.600,00 € ;

· Des dépenses imprévues à hauteur de 9.769,09 €.


LE CONSEIL MUNICIPAL, 



- à l’unanimité - 


Le rapport de Monsieur le Maire entendu, 


Et après en avoir délibéré, 


V O T E 



la DECISION MODIFICATIVE n° 1 au BUDGET GENERAL DE LA 

VILLE 2009 ; 

A U T O R I S E 





Monsieur le Maire : 

· à SIGNER tous documents et actes nécessaires à l’exécution du Budget – 

· à SOLLICITER toutes subventions – 

· à FIXER, par Arrêté, après consultation de nos Partenaires, les plans de financements correspondants, ainsi que leurs éventuels avenants. 

Pour copie conforme, 

Pour le Maire,

Le Maire-Adjoint délégué,

Mme Maryvonne CHIVARD. 
TRANSMIS A LA PREFECTURE

DU CALVADOS & AFFICHE, 

le 3 AVRIL 2009. 
C.M. 25.03.2009 – Délibération n° 26/27 - 
                                                                                                   4/4

